
 

 
1 

KALKULACE PAUŠÁLNÍ SAZBY ZA ZASTAVENÍ PROTIDROGOVÉHO VLAKU VE MĚSTĚ 

1. Garantovaná denní kapacita prohlídek pro návštěvníky protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN 

Součástí zastávky protidrogového vlaku ve městě jsou dva typy programů. První program je pro školy. Druhý program je pro rodiny a veřejnost. 

Jedné prohlídky určené pro školní skupinu, se může zúčastnit maximálně 17 žáků a jedna osoba jako učitelský doprovod. Za 1 den lze 
uskutečnit až 19 prohlídek pro školní skupiny. Jedné prohlídky pro veřejnost se může zúčastnit maximálně 15 osob. Za 1 den lze uskutečnit až 
8 prohlídek pro veřejnost. 

Tyto počty byly nastaveny s ohledem na bezpečnostní předpisy a také pohodlí návštěvníků. 

Následující tabulka názorně ukazuje celkovou garantovou denní kapacitu protidrogového vlaku. 
 

Počet prohlídek pro školní skupiny 
Maximální kapacita jedné prohlídky 

pro školní skupinu – počet žáků 
Garantovaná denní kapacita prohlídek pro školní 

skupiny – počet žáků 

19 17 323 

 

Počet prohlídek pro veřejnost 
Maximální kapacita jedné prohlídky 

pro veřejnost – Počet osob 
Garantovaná denní kapacita prohlídek pro 

veřejnost – Počet osob 

8 15 120 

 

Celková denní garantovaná kapacita 443 osob 

Přehledný časový harmonogram prohlídek během jednoho dne s vysvětlujícím komentářem je součástí přílohy (viz níže). 



 

 
2 

 

2. Seznam služeb 

V rámci paušální sazby za zastavení protidrogového vlaku získává objednavatel od Nadačního fondu Nové Česko následující služby: 

- Přistavení protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN na sjednané nádraží 

- Zajištění vlastního elektrického generátoru pro potřeby protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN 

- Celodenní zabezpečení protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN 

- Komunikace se vzdělávacími zařízeními a příprava časového harmonogramu jednotlivých prohlídek 

- Zpřístupnění vlaku ve smluvený čas návštěvníkům a zajištění kompletního protidrogového programu v délce 90 minut 

- Bezplatné prohlídky pro zástupce objednavatele a bezpečnostních složek v dané oblasti 

- Zajištění vyškoleného personálu pro lektorování prohlídek  

- Zajištění tiskových prohlášení a závěrečných zpráv, propagačních materiálů, plakátů 

- Propagace v rámci sociálních sítí 

- Zpracování a vyhodnocení dat z dotazníkového šetření návštěvníků programu pro školní skupiny do předem stanoveného data 

- Malé osvěžení ve vlaku pro návštěvníky 

  



 

 
3 

 
3. Cena 

Celková cena se vypočítává sečtením paušální sazby za vstupné pro školní skupiny a veřejnost pro objednaný počet dnů a nákladů na dopravu. 

3.1 Vstupné pro školní skupiny a veřejnost 

Preventivní program pro děti v rámci školních skupin hradí objednavatel protidrogového vlaku. Tímto krokem umožňuje návštěvu našeho vlaku 

všem dětem bez ohledu na jejich sociální postavení a bez ohledu na sociální postavení jejich rodin. 

Náklady na jednoho žáka jsou 200 Kč. Při garantované denní kapacitě 323 žáků se jedná celkem o 64 600 Kč. 

Náklady na jednoho účastníka programu pro rodiny a veřejnost jsou 150 Kč.  
Program pro veřejnost hradí objednavatel buď v plné výši, nebo formou spoluúčasti na vstupném. O spoluúčasti objednavatele jsou návštěvníci 

informováni. Minimální spoluúčast je 50 Kč na každé vstupence. Celková spoluúčast se vypočítá vynásobením zvolené částky, která vyjadřuje 

výši spoluúčasti na každé vstupence, garantovanou denní kapacitou programu pro veřejnost (120 osob). Níže jsou rozepsány jednotlivé varianty 

spoluúčasti, z nichž si objednavatel volí (150, 100, nebo 50 Kč):  

Varianta 1: Uhrazení vstupenek pro účastníky prohlídek pro veřejnost v plné výši 150 Kč. Celková spoluúčast: 150 x 120 = 18 000 Kč.  

Varianta 2: Spoluúčast ve výši 100 Kč u každé vstupenky na program pro veřejnost. Celková spoluúčast: 100 x 120 = 12 000 Kč.  

Varianta 3: Minimální spoluúčast 50 Kč u každé vstupenky na program pro veřejnost. Celková spoluúčast: 50 x 120 = 6 000 Kč.  

V závislosti na zvolené míře spoluúčasti bude příslušná částka přičtena k nákladům na prohlídku školních skupin.  

3.2 Doprava 

Náklady za dopravu jsou dány dopravcem a liší se dle aktuální nabídky vítěze výběrového řízení pro danou tour. Konečná částka za dopravu za 
celou tour je alikvotně podle počtu dní rozpočítána mezi účastníky této tour.  

Cena za přistavení vlaku v rámci REVOLUTION TRAIN Tour jaro 2017 je 15 000 Kč za jeden den.  

3.3 Celková cena 

Celková cena se vypočítává sečtením paušální sazby za vstupné pro školní skupiny a veřejnost a nákladů za dopravu. 

Při započtení paušální sazby s podpořením snížení vstupného pro veřejnost (spoluúčast ve výši) o 50 Kč a cenou za dopravou se jedná 

o 85 600 Kč za provedení programu během 1 dne. 



 

 
4 

 

Příloha: Časový harmonogram jednotlivých prohlídek protidrogového vlaku 

Prohlídka protidrogového vlaku trvá celkově 90 minut. Každá prohlídka je doprovázená komentářem a interakcí vyškoleného lektora z týmu 

REVOLUTION TRAIN. Pro maximální časové i kapacitní využití protidrogového vlaku provází najednou až 6 lektorů. Celkem má vlak posádku 

10 osob. Vlak je automatizovaný, což umožňuje prohlídky startovat i ve 20minutovém intervalu, aniž by se jednotlivé prohlídky střetly. 

- Prohlídky pro školní skupiny začínají v 08:00 (konec prohlídky v 09:30), dále viz níže rozvrh prohlídek. Poslední prohlídka pro školní 

skupinu začíná v 14:50 (konec prohlídky v 16:20). 

- Prohlídky pro veřejnost začínají v 15:30 (konec prohlídky v 17:00), dále viz níže rozvrh prohlídek. Poslední prohlídka pro veřejnost 

začíná v 18:20 (konec v 19:50). 

- Prohlídka pro zástupce objednatele, jejich hosty, bezpečnostních složek v dané oblasti, média apod. začíná v 10:00 (konec v 11:30). 

Tato prohlídka je navíc a je pro objednatele i účastníky zdarma. 

 

 


